Aut si dictis Archiepiscopis, Episcopis, et aliis Praelatis et Dominis tem
poralibus, et quibusvis aliis personis communiter vel divisim ab Apostolica Se
de sit indultum, quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint per 
Literas Apostolicas non facientes plenam et expressam, ac de verbo ad verbum 
de induito huiusmodi mentionem. Et quoniam difficile foret praesentes literas 
ad singula quaeque loca deferri, volumus et simili motu mandamus, quatenus 
transumptis praesentium alicuius publici notarii confectis, ac sigillo alicuius 
personae in dignitate ecclesiastica constituae munitis, ea prorsus fides in iudi- 
cio et extra adhibeatur, quae praesentibus adhiberetur, si originaliter fo 
rent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die XVIII Maii 
1521, Pontificatus Nostri Anno IX.

Evangelista

f Ex opere musivo in Basilica S. Pauli 
R o m a e

CLEMENS VII
(19,26.XI.1523 — 25.IX.1534)

f l o r e n t i n u s
(Julius de Medici)

D O C U M E N T A  C L E M E N T I S  PP.  V I I

115.
Romae, 26 . . 1526

Bulla Leonis PP. X. de Ritibus Graecorum a Clemente PP. VII confirmatur.

ASY, Registra Vaticana Bullarum Clementis PP. V II.
A llati us L., op. cit., p. 14-21.
Harasiewicz M., op. cit., p. 91-92.

CLEMENS PAPA VII. Ad futuram rei memoriam.
Provisionis nostrae debet provenire subsidio, ut suum ius cuilibet con

servetur. Hinc est, quod Nos tenore quarundam literarum felicis recordationis 
Leonis Papae X, Praedecessoris, et secundum carnem fratris patruelis nostri, 
in forma Brevis a veris ipsius Praedecessoris literis, quas in Sacristia nostra 
diligenter inspici et examinari fecimus, extractumque pro eo, quod sicut Natio 
Graeca nobis exposuit, ipsa huiusmodi tenore ex certis causis dignoscitur 
indigere, de verbo ad verbum transcribi, et ad ipsius Nationis supplicantis in
stantiam praesentibus annotari fecimus, qui talis est: Accepimus nuper, quod 
licet dudum in Concilio Florentino... etc. (ut supra, sub data 18 . V . 1521).

Caeterum ut earundem literarum tenor praedictus sic insertus omnimo
dam rei seu facti certitudinem faciat, Apostolica auctoritate decernimus, ut 
illud idem robur eamdemque vim et eumdem vigorem dictus tenor per om
nia habeat, quem haberent originales Literae supradictae, ac eadem prorsus 
eidem tenori fides adhibeatur quandocumque et ubicumque sive in iudicio sive 
alibi, ubi fuerit exhibitus vel ostensus, et eidem tenori firmiter stetur in omni
bus, sicut eisdem originalibus literis staretur, si forent exhibitae et ostensae. 
Per hoc autem nullum ius denuo cui quam acquiri volumus, sed antiquum tan
tummodo conservari.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 26 Martii 
1526, Pontificatus Nostri Anno tertio.

116.
Romae, 19 . VI . 1531

Conceditur decima ad defensionem contra Tartaros, praesentim terrarum Cerai- 
nae, eorundem incursionibus immediate expositarum. Hic in primo loco agi
tur de castro Kamenec. Est simile, mutatis mutandis, ac illud Breve Iulii II, 
de data 12 . V . 1505. ,

CLEMENS etc. Venerabilis frater, salutem etc.
Ex relatione dilecti filii Johannis Vilamowski pro parte carissimi in Chri

sto filii nostri Sgismundi Polonie Regis Illustris ad nos et Sedem Apostolicam 
Nuntii destinati accepimus, quemadmodum innumerabilis et fera Tartarorum, 
Moschorum, Vallachorum et aliorum Scismaticorum multitudo nomini Chri
stiano semper infesta, compluresque diversarum sectarum populi accerrimi 
catholice fidei hostes, circumsidentes Lithuanie, Russie, Podolieque terras, 
prefati regis ditioni subiectas, assiduis incursionibus etc. (ut sub data 12 . V . 
1505) manifestum. Et preprimis tempore cum Turchus potentiam suam contra 
Regnum Polonie converterit, eosdem Tartaros, Vallachos et alios Christi no
minis hostes et dominia et terras prefatas ab altera parte Ungarorum etiam 
sollicitaverit.

Eapropter nos etc. ut ea que ex denario Sancti Petri in dictis Polonie 
regno et tota provincia Gnesnensi Camere apostolice perveniunt nobisque de
bentur, nomine nostro in ecclesiarum, arcium et castellorum huiusmodi de
structorum reparationem, preprimis castri Camijenecz, quod Regni illius quod
dam propugnaculum semper est habitum, instaurationem, in eum usum, 
in quem preprimis Leo predecessor... illa liberalitate dare commisserat in 
manus illius quem Rex... deputaverit etc.

Datum Rome, die 19 Junii 1531, Anno 8.

117.
Romae, 27 . XI . 1531

Pontifex matrimonium Georgii. ducis Slucensis, RutheniT cum Helena Radi- 
villa, virgine latina, confirmat.

ASV, Reg. Vat., voi. 1385. fol. 181.
A. Theiner, Mommi. Poloniae et Lithuanìae, II, pag. 482-83, nr. 532.

CLEMENS EPISCOPUS etc. Ad futuram rei memoriam.
Romanus Pontifex, Domini nostri Iesu Christi in terris vicarius, qui 

Ecclesie Romane sponsus et caput existit, illa, que pro pace et concordia 
inter cunctos fideles sue vigilantie creditos firmanda et solidanda processisse 
dicuntur, sue approbationis munimine libenter corroborat, ut valeant exinde 
firmiora stabilioraque perdurare. Sane Carissimus in Christo filius noster 
Sigismundus, Polonie Rex Illustris, sui et dilecti filii, nobilis viri, Georgii, 
ducis Slucensis139, et dilecte in Christo filie, nobilis mulieris, Helene140 nomi
nibus nobis nuper exponi fecit, quod alias postquam nobis pro parte ipsius 
Sigismundi exposito, quod dictus Georgius dux, qui ipsius Regis subditus